
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 Portaria nº 192 de 28 de novembro de 2014. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

  
 R E S O L V E 

 

I - Designar os servidores PATRICIA MARA 
GOMES, matrícula SIAPE nº 2642919, ALESSANDRA MAZIERO LALIN SOATO, 
matrícula SIAPE nº 1851656, DAVID SERGIO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 
1639239, EDILAINE APARECIDA RODELLO MATICHEN DA COSTA, matrícula 
SIAPE nº 2142159, EDNA MIRANDA, matrícula SIAPE nº 1639257, HEBER DAVID 
DIAS, matrícula SIAPE nº 1645858, REGIANE APARECIDA KAIZER FRANCO, 
matrícula SIAPE nº 1942981, SAMANDA BERTIPALHA, matrícula SIAPE nº 
1667832, SANDRA CRISTINA PRINCE, matrícula SIAPE nº 1937656, SORAYA 
HIROMI KANASHIRO, matrícula SIAPE nº 1820414, WIERLY DE LIMA BARBOZA, 
matrícula SIAPE nº 1639216, para, sob a presidência da primeira, compor a 
COMISSÃO DE EVENTOS DO CÂMPUS APUCARANA para o ano de 2015, sem 
ônus para a Instituição; 

II - atribuir à Comissão a responsabilidade de 
organização e execução de eventos da Direção do Câmpus Apucarana; 

III - determinar que a estrutura administrativa do 
Câmpus auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho de suas 
funções; 

IV – revogar a Portaria nº 105 de 20 de agosto de 
2014. 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Direção-Geral 
 
 

 


